
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2024 №У5Л
с. Троицкое

Г  И
О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сель­
ского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хаба­
ровского края

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Троиц­
кое» Нанайского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаров­
ского края «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Троиц­
кое» Нанайского муниципального района Хабаровского края».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных нор­
мативных правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном 
сайте администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского му­
ниципального района Хабаровского края в информационно -  телекоммуника­
ционной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли­
кования.

Председатель Совета депутатов А.К. Таирова

Г лава сельского поселения Е.Г. Архипова



2

Приложение 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

Хабаровского края 
от 30.10.2024 №

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от №
с. Троицкое

Г  И
О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Троицкое» Нанай­
ского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения устава сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края, принятого решением 
Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муници­
пального района от 17.04.2005 № 36 в соответствие с Федеральным законом от 
22.07.2024 N 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации» и Федеральным закон от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесе­
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации», Совет депутатов сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаров­
ского края 
РЕШИЛ:

1. Внести в устав сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского му­
ниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
27) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) часть 5 статьи 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если местный референдум не назначен представительным ор­

ганом муниципального образования в установленные сроки, референдум



3

назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объеди­
нений, главы муниципального образования, органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации, избирательной комиссии субъекта Россий­
ской Федерации или прокурора. Назначенный судом местный референдум ор­
ганизуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его про­
ведения осуществляется исполнительным органом субъекта Российской Феде­
рации или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведе­
ния местного референдума.»;

3) часть 2 статьи 11 дополнить предложением следующего содержания: 
«В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные вы­

боры назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»;
4) в статье 24:
а) в части 6.1 слова «органов исполнительной власти субъекта» заменить 

словами «исполнительных органов субъекта»;
б) в части 9 слова «законодательных (представительных) органов госу­

дарственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
в) подпункте «б» пункта 2 части 10 слова «(руководителя высшего ис­

полнительного органа государственной власти субъекта Российской Федера­
ции)» исключить;

г) в части 12 слова «(руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

д) в части 13 слова (руководитель высшего исполнительного органа гос­
ударственной власти субъекта Российской Федерации) исключить;

5) в абзаце втором части 3 статьи 26 слова (руководителя высшего ис­
полнительного органа государственной власти субъекта Российской Федера­
ции) исключить

6) в статье 60.1:
а) в части 1 слова (руководителя высшего исполнительного органа госу­

дарственной власти края) исключить;
б) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективно­

сти деятельности органов местного самоуправления.»;
в) в части 3 слова (руководитель высшего исполнительного органа госу­

дарственной власти края) исключить;
г) в частях 4-7, в пункте 1 части 10, в части 13 слова (руководителя выс­

шего исполнительного органа государственной власти края) исключить.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со 

дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федера­
ции по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государ­
ственной регистрации и официального обнародования на портале Минюста 
России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo- 
miniust.ru., Ьйр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального обнародова­
ния настоящего решения в течение 10 дней после его официального

http://pravo-miniust.ru
http://pravo-miniust.ru


4

обнародования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной реги­
страции в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ха­
баровскому краю и Еврейской автономной области и официального обнародо­
вания в Сборнике нормативных правовых актов Собрания депутатов Нанай­
ского муниципального района Хабаровского края.

Елава сельского поселения

Председатель Совета депутатов

Е.Е. Архипова

А.К. Таирова


